lari. non certe quod libet arbitriū debeat esse perfectum stable et integrum. Cum autem mille modis immo innumeris contingit ista quam usus liberi arbitriū precepit armonica dispositio nūc tota liter impediri ut in infantibus et fatuis et cibis et amētibus multis. nūc imperfecta huius ut in pueris. nūc instabilis et variabilis ut in femis et in omnibus generaliter quod variis passiōibus affecti sunt. tandem integrā vitā habet hominē dispositio ad quecumque intelligibilia proprieτate defectū et surgente ex naturali vel accidentali complexione. Quo fit ut diversi vigeant usus liberi arbitriū. quod dā in istis alteri in aliis et nequam in viris. Quid dicimus de diversis hominibus cum varietate ista diversis tripliciter immo codicis et fere de momento in momentis cognoscatur hoc quod se discusserit acriter in seipso dum famelice alterius indicatur. repletus sobrium quod cibis. mansuetus quod ira succensus. vigilus quod somnolens. amans quod inuidus. putinus quod libidinis stimulatus. humiliatus quod exaltatus. Et ita de reliquo sine numero. Nec tamen adhuc attigimus melancolicas fantasias quod infinitas medici tradunt et humorum coruptio varia generatas formata enim (gratia exempli) fantasma fumis grossis obtenebrata fantasmatata terroris et horroris sicut puer solus in tenebris inde clamans et fugiens. Quia ex rebus tristes sunt aliquando. aliquando diverso iocula riter leti.

Tercium metrum se

cūdī. dactylicū pentametrū saphicū.
Plēdidi solis radij videndos
Exhibent sese tuitu fideli
Dum serenus sit medioque purus
Aer immo propicio resurgens
Buttuleroris pluiae ve dense
Rarus aut nimbus vel opaca nubes
Pendulū si seq̄ inane librant
Frangitur circa radius cathecum
Ulisibus falsas tribuit figurās
Mille portēdens oculis colores
Iridis micans pluiosus arcus
Halo lunaris varia vel ortu
Sol vel occasu specie nitescens.
Par in obiectis speculis videre
In quibus distant color et figura
Pro situ tali variaque forma.
Est agens virtus anime suprema
Querelucescit radians in imam
Parte passiuā species in actum
Efficit ducit sed speculatur

bb 3

De consolatōne theologie

Per prius grossi simulacra sensus
Spiritus que fert cerebri medullis
Cum quibus fumos recipi putato
Hos vagos turpes fetidos et atros
Alteris mulcens nitor est et ordo
Pulcer aptatus numero placenti
En habes causas sapienter aptes
Cur sit clausus rationis visus
Arbitrans plene nec inest facultas.

Prosa quarta secū di. Monicus

Intelligo volueret quod late pateat ista de fantasias cordis, de fallacib⁹ in dictis aic pscrutatio fm quā meminisse debet hō fragilitatis et imperfectiōis sue. Nam quicquid inueniebat aliis quod practis incōmodis vel in aliquo nō sit obnoxius? sed quē admodū de rīcis Orati⁹ dicit. Optim⁹ ille est qui mīmis vrgēt. ita liber ille dicend⁹ est quod nō ultra mīmū hominū modū melācolis fantasias irretit. Redeat vero sermo noster vñ sumpst exordiū ut pson⁹ sibi fiat. **V**lo lucer. Redeat volo. p̄misim⁹ qđem inuestigādo cōsolatōem aduene nři sup p̄tōe gentis sue quod cū theologia ad p̄formādum voluntatē suā diuīe voluntati p̄mit⁹ anhelat. Ita enī habitur erat cor rectū ac pindē le tū pacificū et trāquillū. Sed qđm de quod voluntate sermo fieret ignorari poterat. disti cōtio trimēbris de voluntate subiecta ē. Red dita pinderō cur in voluntate p̄pedis libertas arbitrii. quod facili⁹ appareret quicquid adiuvat. Progrediētes igit̄ dicam⁹ quod intellectus postqđ inspererit fantasmatā p̄t inde speci es intelligibiles elicere. denudādo quodā modo eas a naturali p̄ditō. et in eis effodiēs agalma spūiale. hoc ē simulacrum vñ cōceptū nūc vniuersalē nūc specificū. quod facto intellectus taliter actuatur iam p̄t ratiocinari non inspecto fantasmatē. iā silogizat. discurrat. regulas artiū sibi format generales et infallibiles ad exemplar artis prie. Neqđ negāda est hec vīs intellectua. cū de vītate estimatiua fateamur quod ex sensatis elicit spēs insensatas vt omnis inimicitiā ex figura lupi. At uero dū semel actuata fuerit p̄ fantasmatā ortū habēta ex aliqđ sensuū exteriorū iā p̄t alia sibi formare talē generis i somno vñ vīglia. aliter nō. Lui⁹ signifīat quod a natura ceci nō somniāt neqđ fantasianē de colorib⁹. neqđ de eis sciā habēt vīllā. Deniqđ p̄ p̄tē platōem (vt alibi dicēdū est) venit mēs adi